



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	79.214.050,49	12.148.881,28	48.595.525,12	12.810.514,49	52.809.366,99	47.781.311,58
RECEITAS DE CAPITAL	2.343.753,36	122.562,00	490.248,00	472.965,00	1.562.502,24	774.511,33
SUBTOTAL	81.557.803,85	12.271.443,28	49.085.773,12	13.283.479,49	54.371.869,23	48.555.822,91
(-) DEDUÇÕES	10.093.241,45	1.596.721,68	6.386.886,72	1.595.551,92	6.728.827,63	6.163.363,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	33.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	801.493,41	173.166,66	692.666,64	160.925,80	534.328,94	540.900,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	1.181,25	4.333,32	17.333,28	787,50	787,50	79.151,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.290.566,79	1.410.888,36	5.643.553,44	1.433.838,62	6.193.711,19	5.543.311,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	71.464.562,40	10.674.721,60	42.698.886,40	11.687.927,57	47.643.041,60	42.392.459,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	65.416.072,58	10.902.678,76	43.610.715,05	9.684.011,11	50.384.940,96	11.475.511,28	41.685.593,87	34.560.641,82
(-) Juros e Encargos da Dívida	316.294,01	52.715,67	210.862,67	0,00	316.294,01	55.378,17	209.287,71	191.638,56
SUBTOTAL	65.099.778,57	10.849.963,10	43.399.852,38	9.684.011,11	50.068.646,95	11.420.133,11	41.476.306,16	34.369.003,26
DESPESAS DE CAPITAL	5.469.845,61	911.640,94	3.646.563,74	1.406.675,16	4.518.892,18	1.230.996,52	2.699.494,84	2.374.644,08
(-) Deduções	1.585.757,06	264.292,84	1.057.171,37	239.451,09	1.371.655,42	256.037,00	1.019.470,61	1.319.907,29
Amortização de Dívida	1.585.757,06	264.292,84	1.057.171,37	239.451,09	1.371.655,42	256.037,00	1.019.470,61	1.319.907,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	68.983.867,12	11.497.311,19	45.989.244,75	10.851.235,18	53.215.883,71	12.395.092,63	43.156.330,39	35.423.740,05
RESULTADO	-68.983.867,12	-11.497.311,19	-45.989.244,75	-10.851.235,18	-53.215.883,71	-12.395.092,63	-43.156.330,39	-35.423.740,05
RESULTADO	-59.693.300,34	-10.086.422,83	-40.345.691,31	-9.417.396,56	-47.022.172,52	-10.961.254,01	-36.962.619,20	-29.880.428,28
RESULTADO	2.480.695,28	-822.589,59	-3.290.358,35	836.692,39	-5.572.842,11	-707.165,06	4.486.711,21	6.968.719,77

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-11.165.300,81	-10.401.867,20	-10.145.830,20	256.037,00	1.019.470,61	
(-) Disponibilidade de Caixa	7.415.513,97	8.387.428,94	7.473.867,39	-913.561,55	58.353,42	
(-) Aplicações Financeiras	7.085.406,70	9.725.541,21	10.493.914,01	768.372,80	3.408.507,31	
(-) Ativo Realizável	972.642,21	38.253,40	43.237,73	4.984,33	-929.404,48	
(+) Restos a Pagar Processados	-7.050.478,32	-1.611.611,54	-1.542.357,68	69.253,86	5.508.120,64	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.742.216,25	6.137.744,81	6.322.831,25	185.086,44	9.065.047,50	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.742.216,25	6.137.744,81	6.322.831,25	185.086,44	9.065.047,50	